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Om du vill ha informationen i ett alternativt format, kontakta 
Konkurrensverket via e-post konkurrensverket@kkv.se 
eller via telefon 08-700 16 00. 
Januari 2012.  
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Konkurrensverket 

Konkurrensverket är ett enrådighetsverk under Näringsdepartementet som 

leds av generaldirektören Dan Sjöblom. Konkurrensverkets uppgift är att 

arbeta för en effektiv konkurrens i privat och offentlig verksamhet samt en 

effektiv offentlig upphandling. Konkurrensverkets vision är ”Välfärd genom 

väl fungerande marknader”. 
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Konkurrensverkets värdegrund 

Myndighetens värdegrund knyter an till regeringens prioriteringar av en god 

förvaltningskultur som syftar till att skapa en mer effektiv och rättssäker 

statsförvaltning och bidrar till att myndighetens bemötande av allmänheten i 

så hög grad som möjligt kännetecknas av värdighet och respekt (offentligt 

etos).  

Konkurrensverket har under 2011 bedrivit ett omfattande värdegrundsarbete 

som involverat all personal på myndigheten. De värdegrundsord som arbetet 

utmynnat i och talar om hur våra medarbetare ska förhålla sig till varandra 

och till omvärlden är: 

 Kompetenta 

”Vi strävar efter att ha en hög kompetens, att fördjupa våra kunskaper och för-

bättra våra metoder så att vi kan utföra våra uppdrag på ett effektivt sätt utifrån 

våra prioriteringar. Vi delar med oss av våra kunskaper till kollegor och förmedlar 

vårt budskap på ett anpassat sätt till olika intressenter”. 

 Respektfulla 

”Vi strävar efter att vara öppna och lyhörda vid kontakter med parter, uppgifts-

lämnare, uppdragsgivare och andra som berörs av vår verksamhet. Ett respektfullt 

förhållningssätt är grundläggande för goda resultat och trivsel på jobbet. Vi har 

alla ett ansvar för vårt eget agerande och bemötande av andra och vi hjälps åt så 

att vi tillsammans uppnår bästa möjliga verksnytta”. 

 Resultatinriktade 

”Vi strävar efter att nå tydliga och mätbara resultat inom samtliga verksamheter 

och stödfunktioner så att vi bidrar till välfärd genom väl fungerande marknader. 

En god laganda får oss att trivas, känna arbetsglädje och ger förutsättningar att 

uppnå goda resultat”. 

Denna värdegrund är något som ska genomsyra all verksamhet på 

Konkurrensverket. 
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Konkurrensverkets verksamhet 

På konkurrensområdet är lagtillämpning en väsentlig del av verksamheten 

och Konkurrensverket lägger särskild vikt vid kartellbekämpning, vid ingri-

pande mot privata och offentliga aktörer som missbrukar en dominerandes 

ställning på marknaden samt mot konkurrensbegränsande offentlig säljverk-

samhet. 

På upphandlingsområdet är tillsynsverksamheten prioriterad med fokus på 

otillåtna direktupphandlingar. Särskild vikt läggs också vid åtgärder för att 

undvika att små och medelstora företag hindras från att delta i offentliga 

upphandlingar. 

Konkurrensverket tillämpar konkurrenslagen, EU:s konkurrensregler och 

lagen om näringsförbud i samband med kartellöverträdelser. Konkurrens-

verket har tillsyn över lagen om offentlig upphandling, lagen om upphand-

ling inom områdena vatten, energi, transporter och posttjänster, lagen om 

upphandling på försvars- och säkerhetsområdet, lagen om valfrihetssystem 

och transparenslagen. 

Konkurrensverket främjar ett konkurrensinriktat synsätt och informerar, i 

lämplig omfattning, företag och andra berörda om innehållet i konkurrens- 

och upphandlingsreglerna, viktiga tillsynsbeslut och domar samt hur vi tolkar 

och tillämpar reglerna. 

Konkurrensverket har ett särskilt anslag för att bidra till forskning på både 

konkurrens- och upphandlingsområdet. Forskningen ska resultera i ökade 

kunskaper både hos våra medarbetare och hos våra intressenter. 

Konkurrensverket bidrar till den internationella utvecklingen inom 

konkurrens- och upphandlingsområdet och samverkar med motsvarande 

myndigheter i andra länder, deltar i olika nätverk och internationella organi-

sationer. 

Konkurrensverket strävar efter en effektiv samverkan med andra myndig-

heter, länsstyrelser och andra berörda aktörer. 
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Organisation 

Konkurrensverket är organiserat i åtta avdelningar, varav fyra är konkurrens-

avdelningar, en avdelning för tillsyn över offentlig upphandling, en chefs-

ekonomavdelning, en juridisk avdelning och en avdelning för verksamhets-

stöd. 

Konkurrensverket har två ställföreträdande generaldirektörer (den ena med 

fokus på lagtillämpning och den andra med fokus på administration). På sju 

av avdelningarna finns biträdande avdelningschefer. På avdelningen för 

verksamhetsstöd finns fem funktionsansvariga istället för biträdande 

avdelningschef, med ansvarsområdena ekonomi, personal, IT, information 

och assistentstöd. 

Konkurrensverket har cirka 145 medarbetare, de flesta jurister eller ekonomer. 

Generaldirektör och ledningsgrupp 

Ledningsgruppen består av generaldirektören och avdelningscheferna. 

 
Från vänster: Per Karlsson, Johan Hedelin, Anne Vadasz-Nilsson, Arvid Fredenberg,  

Dan Sjöblom, Kristina Geiger, Göran Karreskog, Gunnel Schön, Ellen Hausel Heldahl. 
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Verksstaben 

Rapporterar direkt till generaldirektören i frågor av internationell karaktär 

(Karin Lunning), mediakontakter (Jimmy Dominius) samt hantering av 

myndighetens funktioner för förvärvsprövning (Maria Ulfvensjö Baltatzis) 

och tipshantering (Peter Delden). 

Konkurrensavdelning 1 

Avdelningen utreder och ingriper mot överträdelser av konkurrensreglerna 

och bistår i ärenden rörande företagskoncentrationer. Avdelningen ansvarar 

också för samordning av eftergiftsansökningar. Huvudsakliga ansvarsom-

råden: bygg- och anläggningsverksamhet, jord- och skogsbruk, livsmedel. 

Avdelningschef och stf. GD lagtillämpning: Anne Vadasz-Nilsson 

Biträdande avdelningschef: Hanna Witt 

Konkurrensavdelning 2 

Avdelningen utreder och ingriper mot överträdelser av konkurrensreglerna 

och bistår i ärenden rörande företagskoncentrationer. Huvudsakliga områ-

den: finansiell verksamhet, post- och tele inklusive IT-relaterad verksamhet 

samt massmedier. 

Avdelningschef: Gunnel Schön 

Biträdande avdelningschef: Kristian Viidas  

Konkurrensavdelning 3 

Avdelningen utreder och ingriper mot överträdelser av konkurrensreglerna 

och bistår i ärenden rörande företagskoncentrationer. Huvudsakliga områ-

den: energi, transporter, kemisk industri samt läkemedel. 

Avdelningschef: Göran Karreskog 

Biträdande avdelningschef: Linda Skoogberg 

Konkurrensavdelning 4 

Avdelningen utreder och ingriper mot konkurrensproblem i skärningspunk-

ten mellan privat och offentlig säljverksamhet. Avdelningen ansvarar också 

för forskning. 

Avdelningschef: Johan Hedelin 

Biträdande avdelningschef: Magnus Lindbäck  
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Avdelningen för tillsyn över offentlig upphandling 

Avdelningen ansvarar för att spåra upp och ingripa mot upphandlings-

problem med stöd av upphandlingslagarna. Ska särskilt fokusera på tillsynen 

på upphandlingsområdet samt vidta åtgärder för att underlätta för små och 

medelstora företag att delta i offentlig upphandling. 

Avdelningschef: Ellen Hausel Heldahl 

Biträdande avdelningschef: Ann Fryksdahl 

Chefsekonomavdelningen 

Avdelningen ansvarar för den ekonomiska analysen i Konkurrensverkets 

ärenden. 

Tf. avdelningschef: Arvid Fredenberg 

Tf. biträdande avdelningschef: Martin Mandorff 

Juridiska avdelningen 

Avdelningen företräder Konkurrensverket i domstolar och svarar för rätts-

analyser. Avdelningen ansvarar också för den verksjuridiska funktionen och 

registraturen. 

Chefsjurist och avdelningschef: Per Karlsson 

Avdelningen för verksamhetsstöd 

Avdelningen ansvarar för övergripande verksamhetsplanering, uppföljning, 

kontakter med regeringskansliet, andra myndigheter, länsstyrelser, personal, 

budget, IT, kommunikation och information, kompetensutveckling m.m. 

Avdelningschef och stf. GD administration: Kristina Geiger 

Funktionsansvariga: Urban Moberg (personal), Rigmor Öberg (ekonomi), 

Håkan Carlsson (IT), Kerstin Riese (kommunikation) och Agneta Olsson 

(assistenter). 
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Råd knutna till Konkurrensverket 

Till Konkurrensverket finns även två råd knutna, rådet för forskningsfrågor 

och rådet för upphandlingsfrågor.  

Rådet för forskningsfrågor har till uppgift att stimulera forskning på 

konkurrens- och upphandlingsområdet och att medverka vid bedömningen 

av vilka forskningsprojekt som ska få stöd från Konkurrensverket.  

Rådet för upphandlingsfrågor utgör ett forum för erfarenhetsutbyte i fråga 

om såväl allmänna upphandlingsfrågor som frågor om behov av åtgärder för 

att stödja utvecklingen mot en effektiv offentlig upphandling.  

Generaldirektören är ordförande i båda råden. 
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Adress 103 85 Stockholm 

Telefon 08-700 16 00 

Fax 08-24 55 43 

konkurrensverket@kkv.se 

 

 

 


